
DOPORUČENÍ OKRR PŘI OSH VSETÍN K VEDENÍ JEDNODUCHÉHO ÚČETNICTVÍ 

SBORŮM A OKRSKŮM 

 

OKRR při OSH Vsetín se na svém jednání dne 12.10.2022 zabývala stále se 

vyskytujícími chybami a nedostatky ve vedení účetnictví okrsků a sborů. Po 

projednání této problematiky OKRR doporučuje okrskům a sborům postupovat 

dle Metodického pokynu č. 2/2021 (Ekonomické, účetní a daňové zásady pro 

zajištění ekonomických činností organizačních jednotek SHČMS), vydaného 

dne 7.10.2021. 

Tato metodika podrobně řeší a upřesňuje:                                                                                           

a) Právní předpisy 

b) Zásady účetní práce v SDH , okrsku 

c) Daňové povinnosti 

 
Metodický pokyn řeší zejména vedení jednoduchého účetnictví, přičemž právní 
předpisy a daňové povinnosti platí rovněž pro subjekty účtující v podvojném 
účetnictví. 

 
 
Součástí metodického pokynu jsou také přílohy: 

a) Příklady účtování v Peněžním (finančním) deníku  

b) Příklad prázdné a vyplnění tabulky – Přehled údajů, jež tvoří přílohu 

k Přiznání k dani z příjmů  

c) Příklad vyplnění Přiznání k dani z příjmů  

d) Tiskopis Přehled o majetku a závazcích 

 
Zde je také možno stáhnout elektronický Peněžní deník s přednastaveným 

vyplňováním. 

 
 
 

Ve Vsetíně, dne 18.10.2022 
Kateřina Blinková 
Předseda OKRR při OSH Vsetín 

https://www.dh.cz/index.php/ekonomika/ucetnictvi/54-metodicky-pokyn-c-2-2021-ekonomicke-ucetni-a-danove-zasady-pro-zajisteni-ekonomickych-cinnosti-organizacnich-jednotek-sdruzeni-hasicu-cech-moravy-a-slezska
https://www.dh.cz/images/Dokumenty/ekonomika/ucetnictvi/MP_Ucetnictvi_SDH_2_2021.pdf
https://www.dh.cz/images/Dokumenty/ekonomika/ucetnictvi/MP_Ucetnictvi_SDH_2_2021.pdf
https://www.hasici-osik.cz/slozka/ke-stazeni/

